
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências da Saúde 

Departamento de Educação Física  
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco M-06 – Sala 15 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4315 – site: www.def.uem.br – e-mail: sec-def@uem.br 

 
 
 

EDITAL Nº. 004/2008–DEF 
 
 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 18/03/2008, 
ás 17h00min. 

 
O PROFESSOR DOUTOR PEDRO PAULO DEPRÁ, CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e 
considerando o contido na Resolução nº. 027/97-COU, nos Editais nº. 14/2008-PRH 
e 25/2008-PRH, e no Edital nº. 002/08-DEF, resolve: 
 
 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 
 

1 – A prova escrita do Concurso Público para a Carreira do Magistério 
Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade 
Estadual de Maringá, aberto pelo Edital nº. 14/2008-PRH, na área de conhecimento 
(20) Esportes Individuais do Departamento de Educação Física, conforme segue: 

 
DATA: 09/04/2008 
HORARIO:  08h15min 
LOCAL: Campus Universitário de Maringá – Bloco M-05 – Sala 02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maringá, 18 de março de 2008. 
 
 
 

Prof. Dr. Pedro Paulo Deprá 
Chefe de Departamento de Educação Física 


